
一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

あすなる会財務グループ５月例会のご案内 
 

２ ０ １ ８ 年 ４ 月 ２ ３ 日 

（社）北海道中小企業家同友会とかち支部 

あ す な る 会  財 務 グ ル ー プ 

グ ル ー プ 長  細 田  佳 宏 

TEL0155-22-3611  FAX0155-22-3612 

 
 

 皆様におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。この度は、財務グループへのご登録

を頂き誠にありがとうございます。会社経営に役立つ実践的な「財務」を共に一年間学んでいきましょう。 

さて、下記の通り財務グループ５月例会を開催致します。５月例会はリブラス株式会社帯広オフィス様より

お二方の講師をお迎えして、保険の活用法に関する事を学ぶ例会となっております。是非ともご出席下さい

ますようお願い申し上げます。 

記 

テ ー マと内容・講師 

① 「法人の３つの財布 事業で生み出した利益をどう守り活用するか」 
     お金の貯め方、使い方は一般的に３つに分けて考えると言われています。この３つの財布から経営者の退職金準備や保

障の在り方について考えてみましょう。 

    ◆講師◆ 奥寺 秀一 様 リブラス株式会社 帯広オフィス (ファイナンシャルプランナー) 

② 「変化する企業リスク！ 今、企業で何が起きているのか？」 
     企業リスクの在り方が大きく変わってきている昨今、実例を交え、今一度「企業防衛」について考えてみましょう。 

    ◆講師◆ 宮   武  様 リブラス株式会社 損害サービス部門 
 

と   き：５月２１日(月) １９：００～２１：００ 
 

と こ ろ：帯広市民文化ホール第２会議室(帯広市西 5条南 11丁目 48-2) 

 
 
 
 

 
 

会場準備の都合上、５月１７日（木）までに出欠の回答をお願いいたします 
 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 
 

あすなる会 財務グループ５月例会(５月２１日)出欠回答    
 

【例 会】 □出席します  ・  □欠席します 

【懇親会】 □出席します  ・  □欠席します 
 
 

会社名            役職        お名前                    

出欠回答は、ＦＡＸまたはメールで同友会事務局までご返送下さい。 

   ＦＡＸ番号／０１５５-２２-３６１２  E-mail／doyukai@netbeet.ne.jp 

例会終了後、懇親会を予定しております。ご都合の付く方はご出席ください。（会場未定） 


